

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	1 854 842,1
Capitalisation (MDT)	22 972,0
PER 2020(x)	10,6
PBV 2020 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	3,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 902,3	0,3 %	-3,1 %
Tunindex 20	3 017,3	0,2 %	-3,6 %



Devise		
Taux de change	3.169 €	2.854 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	157,032	0,3 %
FCP Progrès	151,318	-1,8 %
Placement obligataire	106,477	0,2 %
SICAV BNA	93,867	-2,6 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	18,77	230 844	1,4 %	-1,3 %
SOTET	5,13	229 727	6,0 %	-0,4 %
ECYCL	19,29	208 990	1,5 %	2,4 %
BT	7,30	147 349	0,7 %	-6,4 %
SAH	11,50	138 097	-0,8 %	-2,1 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ADWYA	2,27	62 406	6,1 %	-10,6 %
SOTETEL	5,13	229 727	6,0 %	-0,4 %
BTE (ADP)	9,47	2 060	5,2 %	2,6 %
ELECTROSTAR	1,28	1 966	4,1 %	-4,5 %
ESSOUKNA	2,42	1 035	3,9 %	12,0 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIPHA	4,26	0	-4,5 %	-15,3 %
BHASS	28,99	0	-4,5 %	-12,9 %
TLS	8,00	4 024	-3,5 %	-4,8 %
PLAST	2,74	27	-2,8 %	1,9 %
SMD	1,85	38	-2,6 %	0,0 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la deuxième séance de la semaine en vert. Le Tunindex a gagné 0,2% à 6 882,4 points ramenant sa contre performance annuelle à 3,4%. De même pour le Tunindex20 qui a progressé de 0,3% à 3 010,2 points. Sa contre performance annuelle est de 3,8%. Le volume de capitaux échangés a été anémique de 1,790MDT.

Analyse des valeurs

- Le titre SFBT a connu des échanges de capitaux de 0,230MDT. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 533,4 MDT, en évolution de 8,1%.
- Le titre SOTETEL a échangé un volume de capitaux de l'ordre de 0,229MDT. Son cours à 5,130DT a progressé de 6%. Son rendement annuel est de -0,4%. L'activité de la SOTETEL au 30/09/2019 a été marquée par une légère progression du chiffre d'affaires de 0,7% à 31,129MDT contre 30,914 MDT une année auparavant.
- Le titre du secteur industrie pharmaceutique ADWYA a gagné 6,1% au cours de 2,227DT. Son rendement annuel est de -10,5%. Notons que le chiffre d'affaires au 30 septembre 2019 a atteint 70,062MDT enregistrant une décroissance de 8% par rapport à 2018.
- Par contre le titre SIPHA a perdu 4,5% au cours de 4,250DT pour aucun titre transigé. Sa contre performance annuelle est de 15,3%. Le chiffre d'affaires est passé de 24,479MDT au cours des neuf premiers mois de l'année 2018 à 17,511MDT pour la même période de 2019 en baisse de 28,46 % qui s'explique par une régression de 67% du chiffre d'affaires à l'export à 0,410MDT.
- Le titre BH-ASSURANCES a chuté de 4,5% au cours de 28,990DT pour aucun titre transigé. Son rendement annuel a atteint -12,9%. Rappelons qu'au 30/09/2019, le chiffre d'affaires de BH-ASSURANCE s'est établi à 90,5MDT contre 79,7MDT au 30/09/2018 en croissance de 14%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,30 %	9 461,90									10,0	9,2			2,8 %	1,2
↓ AB	5	763,9	30,00	29,19	30,4	29,2	594	17 701	-0,7 %	2,8 %	5,8	5,3	132,0	1,350	4,5 %	0,7
↓ ATB	1	396,0	3,96	4,06	4,3	4,0	58	230	-0,2 %	-2,5 %	49,5	44,5	8,0	0,070	1,8 %	0,7
↓ BH	5	524,1	11,01	11,94	12,1	11,0	1 187	13 359	-1,7 %	-7,8 %	3,5	3,2	149,9	0,600	5,4 %	0,5
↑ BIAT	10	1 893,6	111,39	114,00	113,5	110,9	534	59 518	0,4 %	-2,3 %	6,8	6,1	280,2	5,000	4,5 %	1,3
→ BNA	5	741,8	11,59	11,89	11,9	11,4	3 629	42 055	0,0 %	-2,5 %	6,0	5,7	123,1	0,500	0,0 %	0,6
↑ BT	1	1 642,5	7,30	7,80	7,8	7,1	20 223	147 349	0,7 %	-6,4 %	13,6	12,3	121,0	0,250	3,4 %	1,7
↑ BTE	20	42,6	9,47	9,23	9,5	8,3	218	2 060	5,2 %	2,6 %	42,6	42,6	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	658,8	4,24	4,68	4,8	4,1	8 437	34 940	1,0 %	-9,4 %	9,4	8,9	70,2	0,000	0,0 %	0,7
↑ TJARI	5	1 271,2	31,20	32,69	32,4	29,8	3 547	110 206	0,1 %	-4,6 %	8,0	7,2	159,4	2,200	7,1 %	1,6
→ UBCI	5	616,0	30,80	30,00	30,8	29,1	0	0	0,0 %	2,7 %	11,7	10,7	52,5	1,200	3,9 %	1,5
→ UIB	5	706,6	21,70	22,89	22,9	21,4	630	13 709	0,0 %	-5,2 %	5,9	5,4	120,7	0,700	3,2 %	1,1
→ WIFAK	5	204,9	6,83	6,85	6,8	6,8	0	0	0,0 %	-0,3 %	136,6	102,4	1,5	0,000	0,0 %	1,1
Assurances	2,84 %	799,05									14,1	13,3			3,5 %	1,2
→ AST	5	264,6	44,10	44,01	44,1	44,1	27	1 191	0,0 %	0,2 %	17,4	17,4	15,2	1,600	4,1 %	1,9
↓ BHASS	5	77,1	28,99	33,30	32,3	30,8	0	0	-4,5 %	-12,9 %	9,6	8,6	8,0	1,000	0,0 %	1,2
→ STAR	10	311,5	135,00	137,16	137,2	135,0	0	0	0,0 %	-1,6 %	15,6	14,2	20,0	2,000	2,3 %	0,9
↑ TRE	5	145,8	7,29	7,99	8,0	7,0	23	169	2,0 %	-8,8 %	7,3	6,6	20,0	0,550	7,5 %	0,7
Leasing	1,16 %	353,23									11,3	11,3			7,3 %	0,5
→ ATL	1	56,0	1,60	1,70	1,7	1,5	5 102	8 138	0,0 %	-5,9 %	7,0	7,0	8,0	0,150	12,5 %	0,6
→ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,8	1,8	0	0	0,0 %	0,0 %	8,4	8,4	6,6	0,120	7,0 %	0,7
↑ CIL	5	75,0	15,01	14,95	15,2	14,6	1 370	20 556	0,1 %	0,4 %	6,3	6,3	12,0	1,000	6,7 %	0,8
→ HL	5	36,6	4,55	4,54	4,6	4,5	0	0	0,0 %	0,2 %	24,4	24,4	1,5	0,000	6,6 %	0,5
→ ML	5	11,0	1,57	1,75	1,8	1,6	0	0	0,0 %	-10,3 %	7,3	7,3	1,5	0,000	0,0 %	0,3
↑ TJL	10	32,7	11,90	12,50	11,9	11,6	10	119	2,7 %	-4,8 %	6,5	6,5	5,0	1,000	10,1 %	0,6
↓ TLS	5	86,4	8,00	8,40	8,7	8,0	503	4 024	-3,5 %	-4,8 %	17,3	17,3	5,0	0,300	8,1 %	0,2
Holding	11,04 %	2 603,88									13,7	13,0			7,1 %	2,2
→ PGH	1	2 250,0	12,50	13,10	13,0	12,4	100	1 250	0,0 %	-4,6 %	14,1	13,4	159,6	0,335	2,7 %	2,2
→ PLTU	5	46,5	46,50	46,50	46,5	46,5	300	13 950	0,0 %	0,0 %	16,6	15,0	2,8	2,200	4,7 %	2,5
↓ SPDIT	1	234,1	8,36	8,41	8,4	8,4	250	2 090	-0,6 %	-0,6 %	9,2	8,8	25,5	0,600	7,2 %	2,6
↓ TINV	2	4,7	4,90	5,03	5,0	4,9	151	740	-2,0 %	-2,6 %	9,5	9,5	0,5	0,500	10,2 %	0,8
→ TVAL	5	68,5	17,13	16,98	17,2	16,5	201	3 437	0,0 %	0,9 %	15,2	13,7	4,5	1,500	10,5 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	19,25 %	4 454,55									18,0	16,4			3,5 %	3,2
↑ CREAL	1	30,7	6,28	6,07	6,4	6,0	6	38	0,3 %	3,5 %	10,6	9,9	2,9	0,150	2,4 %	1,6
↑ DH	10	590,3	10,75	10,37	10,8	10,2	1 271	13 665	2,4 %	3,7 %	17,7	16,4	33,4	0,410	3,8 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/01/2020	Cours au 31/12/2019	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2020	PE 2019	PE 2020 p	Bénéfice 2019 (MD)	Div. 2019	Div Yield	P/BV 2019
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	60,5	0,57	0,63	0,6	0,6	32 389	18 219	0,0 %	-9,5 %	N	N	-100,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	2,91 %	702,41									13,2	14,4			11,3 %	1,8
➔ ARTES	1	185,9	4,86	4,88	4,9	4,8	14	68	0,0 %	-0,4 %	6,6	7,4	28,0	0,500	10,9 %	0,9
↓ CITY	1	133,0	7,39	7,33	7,4	7,0	1	7	-0,1 %	0,8 %	10,2	11,1	13,0	0,900	12,9 %	2,3
↓ NAKL	1	349,5	11,65	12,00	12,0	11,4	1 652	19 046	-0,8 %	-2,9 %	17,5	19,4	20,0	0,500	5,0 %	2,2
➔ UADH	1	34,0	0,92	0,94	1,0	0,9	10 844	9 575	0,0 %	-2,1 %	17,0	13,6	2,0	0,150	16,3 %	0,4
Pomotion Immobilière	0,33 %	88,28									12,4	14,8			1,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	43,4	39,50	39,89	39,9	37,2	0	0	0,0 %	-1,0 %	8,7	14,5	5,0	0,500	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	32,6	2,09	2,15	2,2	2,1	624	1 304	0,0 %	-2,8 %	16,3	16,3	2,0	0,000	0,0 %	0,8
↑ SOKNA	1	12,2	2,42	2,16	2,4	2,0	438	1 035	3,9 %	12,0 %	15,3	12,2	0,8	0,100	2,9 %	0,3
Technologie	0,42 %	111,56									15,0	13,0			4,3 %	2,3
➔ AETEC	1	0,8	0,35	0,33	0,4	0,3	0	0	0,0 %	6,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	95,9	8,70	9,30	9,2	8,6	1 836	16 028	-0,7 %	-6,4 %	16,0	13,7	6,0	0,700	8,0 %	2,4
➔ XABYT	1	14,8	7,12	7,17	7,2	6,7	0	0	0,0 %	-0,7 %	8,7	8,2	1,7	0,350	4,9 %	1,3
Autres services	0,25 %	102,99									8,0	7,5			2,6 %	1,1
➔ CELL	1	17,4	3,90	3,71	4,0	3,7	14 004	54 491	0,0 %	5,1 %	11,6	10,9	1,5	0,000	0,0 %	1,5
↑ MGR	1	31,9	2,42	2,36	2,4	2,3	17 833	42 605	0,8 %	2,5 %	8,6	8,0	3,7	0,120	4,5 %	1,2
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,22	0,2	0,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➔ STEQ	5	6,5	4,64	5,00	4,6	4,6	3	14	0,0 %	-7,2 %	8,1	7,2	0,8	0,000	0,0 %	0,4
↓ STPIL	5	46,2	11,16	11,82	12,0	11,2	33	369	-0,2 %	-5,6 %	6,2	5,9	7,5	0,950	8,5 %	0,9
Télécommunications	0,13 %	56,47									15,6	15,3			0,6 %	0,7
➔ SERVI	1	6,8	0,57	0,61	0,6	0,6	2 021	1 132	0,0 %	-6,6 %	6,8	6,8	1,0	0,000	0,0 %	0,2
↑ SOTET	5	23,8	5,13	5,15	5,2	4,8	45 045	229 727	6,0 %	-0,4 %	6,8	6,3	3,5	0,100	1,9 %	0,8
➔ TGH	1	25,9	0,24	0,25	0,2	0,2	70	17	0,0 %	-4,0 %	25,9	25,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de	1,50 %	505,19									14,6	14,6			0,7 %	2,3
➔ MAG	1	344,4	30,00	28,14	30,0	28,1	770	23 100	0,0 %	6,6 %	93,1	78,3	3,7	0,400	1,3 %	N
↓ MNP	2	160,8	8,05	7,80	8,1	7,5	350	2 824	-0,6 %	3,2 %	45,9	45,9	3,5	0,000	0,0 %	2,3